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J.nr. 2025 - 2244  

Den 12. maj 2025 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Til Miljø- og Fødevareudvalget 

 

Tak for jeres deltagelse ved den tekniske gennemgang om DCEs notat Antallet af 

ulve i Danmark d. 7. maj 2025 i Ministeriet for Grøn Trepart.  På mødet blev der 

udtrykt utilfredshed over forløbet omkring DCE’s notat. 

 

Som jeg nævnte på mødet, så har jeg ikke bedt om, at opgørelsesmetoden for 

antallet af ulve ændres.  

 

Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø (SGAV) har oplyst mig om, at 

styrelsen heller ikke har bedt DCE om at ændre opgørelsesmetode. Styrelsen har 

derimod bedt DCE om et fagligt notat indeholdende ”… en opgørelse over antallet 

af ulve i Danmark fordelt på hhv. overvågningsår og kalenderår. Opgørelsen 

bedes fremstillet på en måde, der sikrer, at tallene er sammenlignelige på tværs af 

år. Herudover bedes op- og nedgange i bestanden fra år til år forklaret”. Bidraget 

fra DCE skulle indgå i besvarelsen af MOF alm. del spm. nr. 438 om antallet af ulve 

fra 2012 til 2025.   

 

Den 21. marts 2025 fremsendte DCE det endelige notat ”Antallet af ulve i Danmark” 

til SGAV, og offentliggjorde samtidigt notatet på DCE’s egen hjemmeside. Af notatet 

fremgår bestandsopgørelser for ulve i Danmark 2012 – 2025. Bestandsopgørelserne 

er som noget nyt fremstillet efter to forskellige metoder. Én fremstilling, hvor 

bestanden er opgjort efter den hidtidigt anvendte metode, hvor bestanden er forsøgt 

opgjort efter individniveau. Og én fremstilling hvor bestanden er opgjort efter en 

bestandsomregningsfaktor med udgangspunkt i antallet af ulvekobler.  

 

Departementet anmodede SGAV om en skriftlig orientering om DCE’s notat, som 

blev sendt til departementet d. 31. marts 2025. På den baggrund oversendte jeg den 

3. april en orientering til Folketinget om DCE’s notat. 

 

Jeg har efter vores møde bedt SGAV om at udarbejde en faglig anbefaling til, hvilken 

metode, der fremover skal anvendes til opgørelse af antallet af ulve, herunder som 
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en del af vurderingen af ulvens bevaringsstatus. Jeg vender tilbage til jer, når dette 

er på plads. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jeppe Bruus 

 


